附件1
上 海 产 学 合 作 教 育 协 会
〔2020〕05号
上海产学合作教育协会

关于评选产学合作教育主题优秀教材的通知

各会员单位：

为了贯彻落实《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》（国办发〔2017〕95号）精神，“深化产教融合、加强校企合作”，总结产教融合经验，促进校企合作交流，加强“双师”型教学团队建设，我协会决定开展评选首届产学合作教育主题优秀教材活动。现将评选工作的有关事项通知如下：

1、 申报范围

本次评选范围为本市本科、中高职院校。

2015年7月至2020年10月期间（以版权页的出版日期为准）由本校教师任第一主编（或未设主编而任第一编著者）出版（或修订出版）、供全日制普通高校本科和中、高职教学使用的教材（含基本教材、教学参考、实验指导书和电子教材等），不包括学术专著。

二、评选办法

产学合作教育协会将在学校汇总申报的基础上，委托协会所聘专家进行评审，择优确定上海产学合作教育协会产学合作教育主题优秀教材获奖名单。优秀教材须符合如下标准：

（一）教材能够体现先进的校企合作，产教融合理念，反映产学合作教育人才培养模式和教学改革的最新趋势，长期用于本科和中高职教学，并根据经济社会发展、学科专业建设和教育教学改革不断修订完善。

（二）具有与本学科发展相适应的科学水平，符合本门课程在教学中的地位和作用，能够正确地阐述本门学科的科学理论和概念，能够体现学科“知行合一”，体现“学中做，做中学”教学方法，在教学上具有较强的适用性。

（三）教材文字准确、流畅，符合规范化要求；插图正确，文图配合恰当。教材质量在国内居先进地位或在同类教材中水平较高，已在两届以上学生中使用，且反映良好。

三、申报要求
（一）教材须由校企双方联合编写。

（二）已获得上海市级以上奖项的教材原则上不再参加本次评选。经修订再版内容更新二分之一以上，且质量有明显提高的曾获奖教材可再次申报，但不能超过申报总数的25%。

四、申报方式
（一）填写教材评选电子版申报表（见附件）并于11月30日前发送至协会秘书蔡云飞老师邮箱：596920307@qq.com手机：18721342093

 （二）参评教材样书或样稿于11月30日前寄送至协会秘书处办公室（上海杉达学院10号楼111室），或电子版发送至协会秘书蔡云飞老师邮箱：596920307@qq.com
五、成果评审
本次教材评选设一等奖（1名）、二等奖（2名）、三等奖（3名）。本协会秘书处将组织协会所聘专家进行评审。12月20日前完成成果评选，并在协会换届会议上向获奖者颁发获奖证书。
六、其他事项
（一）严禁抄袭，文责自负。

（二）评选提交参评教材由协会保存，不予退还。

（三）其他未尽事宜由协会协调安排。
上海产学合作教育协会
2020年10月20日